Dự thảo Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2023

TẬP ĐOÀN DỆT MAY

VIỆT NAM

Số:      /NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020

của Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019

của Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ Tập đoàn Dệt May Việt Nam;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 số

…./BB-TĐDMVN Tập đoàn Dệt May Việt Nam ngày 31 tháng 5 năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị và Cơ quan điều hành

đánh giá kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022, kế hoạch năm 2023.

Điều 2.  Thông qua Báo cáo năm 2022 của Ban Kiểm soát.

Điều 3. Thông qua Tờ trình số 255/TTr-HĐQT ngày 30/5/2023 của Hội

đồng quản trị về việc phê duyệt Báo cáo tài chính năm 2022 và Kế hoạch năm

2023 của Tập đoàn Dệt May Việt Nam với một số chỉ tiêu cơ bản như sau:

3.1. Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022

3.1.1. Kết quả hợp nhất

- Doanh thu:  19.588,8 tỷ đồng, bằng 108,4% so với kế hoạch

- Lợi nhuận trước thuế:    1.212,4 tỷ đồng, bằng 127,5% so với kế hoạch

3.1.2. Kết quả Công ty mẹ

- Doanh thu:    1.896,1 tỷ đồng, bằng 108,3% so với kế hoạch

- Lợi nhuận trước thuế:       202,3 tỷ đồng, bằng 61,2% so với kế hoạch

3.2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023

3.2.1. Kế hoạch hợp nhất:

- Doanh thu:        17.500 tỷ đồng

- Lợi nhuận trước thuế:         610 tỷ đồng

3.2.2. Kế hoạch Công ty mẹ:

- Doanh thu:    1.900 tỷ đồng

- Lợi nhuận trước thuế:    210 tỷ đồng

2

Điều 4. Thông qua Tờ trình số 254/TTr-HĐQT ngày 30/5/2023 của Hội

đồng quản trị về phương án phân phối lợi nhuận năm 2022.

- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối đến 31/12/2022:

 321.229.084.092 đồng.

- Phương án phân phối lợi nhuận:

• Chia cổ tức với tỷ lệ 6% vốn điều lệ: 300.000.000.000 đồng.

• Trích Quỹ khen thưởng phúc lợi: 9.500.000.000 đồng, bằng 4,71% lợi

nhuận sau thuế năm 2022. Mức trích cụ thể của các Quỹ giao Hội

đồng quản trị xem xét quyết định.

• Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối chuyển năm sau: 11.729.084.092

đồng.

- Thời gian chi trả cổ tức: Trong vòng 90 ngày kể từ ngày ban hành Nghị

quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.

Điều 5. Thông qua Tờ trình số 256/TTr-HĐQT ngày 30/5/2023 của Hội

đồng quản trị về tiền lương/thù lao Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2022

và Phương án chi trả tiền lương/thù lao năm 2023.

5.1.  Năm 2022:

Tiền lương và thù lao thực tế chi là 3.708 triệu đồng, bằng 90,4% quỹ tiền

lương, thù lao được thông qua tại Nghị quyết ĐHĐCĐ 2022.

Trong đó: + Hội đồng quản trị:  2.260 triệu đồng.

                           + Ban Kiểm soát:        1.448 triệu đồng.

5.2. Năm 2023:

Phương án chi trả tiền lương và thù lao năm 2023 là 2.444 triệu đồng.

Trong đó: + Hội đồng quản trị: 1.325 triệu đồng.

                 + Ban Kiểm soát:        1.119 triệu đồng.

Quỹ tiền lương, thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát thực hiện

theo Quy định hiện hành và quyết toán theo số lượng thành viên thực tế.

Điều 6. Thông qua Tờ trình số 247/TTr-BKS ngày 29/5/2023 của Ban

Kiểm soát về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023.

Danh sách các Công ty kiểm toán thực hiện kiểm toán BCTC năm 2023

của Tập đoàn:

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam.

- Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.

Ủy quyền cho Ban Kiểm soát lựa chọn 1 trong 3 đơn vị kiểm toán trên.

3

Điều 7. Thông qua Tờ trình số 253/TTr-HĐQT ngày 30/5/2023 của Hội

đồng quản trị về Đề án Tái cơ cấu Tập đoàn Dệt May Việt Nam giai đoạn 2021

– 2025, định hướng đến 2030.

Điều 8. Thông qua Tờ trình số 248/TTr-TĐDMVN ngày 29/5/2023 của

Hội đồng quản trị về việc miễn nhiệm và bầu thay thế thành viên Ban Kiểm soát

Tập đoàn Dệt May Việt Nam nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Điều 9. Thông qua kết quả bầu ông Cao Hữu Hiếu giữ chức vụ thành viên

Hội đồng quản trị Tập đoàn Dệt May Việt Nam nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Điều 10. Thông qua kết quả bầu bà Đào Thị Minh Hòa giữ chức vụ thành

viên Ban Kiểm soát Tập đoàn Dệt May Việt Nam nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Điều 11. Điều khoản thi hành

1. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

Tập đoàn Dệt May Việt Nam thông qua.

2. Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Cơ quan điều hành, cổ đông Vinatex

chịu trách nhiệm thi hành và tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo thẩm quyền,

chức năng, nhiệm vụ phù hợp với Quy định của Pháp luật và Điều lệ tổ chức và

hoạt động của Tập đoàn Dệt May Việt Nam.

Nơi nhận:
- HĐQT, CQĐH;

- Website Vinatex;

- Lưu: VT, VP HĐQT.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

Lê Tiến Trường

		2023-05-30T21:45:55+0700
	Tập Đoàn Dệt May Việt Nam
	I am the author of this document